144 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0664/2020 – 22.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
R E S O L V E: Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação o
Extensionista Rural I, DANILO JOSÉ SANTOS DA CONCEIÇÃO - Matricula nº
57224029/1, a contar de 04.01.2021:
I - R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0100/2020, que Suspendeu o
Contrato de Trabalho pelo período de 01(UM) ano, a contar de 02/03/2020
à 01/03/2021, de acordo com o Art.44 e 45 do Capitulo V do RIP.
II – L O T A R, para exercer suas funções no Escritório Local de Garrafão do
Norte/Escritório Regional de São Miguel do Guamá.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0667/2020 – 22.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
R E S O L V E: R E V O G A R, a contar de 01.01.2021, os efeitos da Portaria
de nº 0436/2020, que designou a Extensionista Rural I, FABRÍCIA PEREIRA
BARROS - Matricula nº 57211493/1, para exercer a Função Gratifi cada de
Chefe do Escritório Local de Melgaço/Regional do Marajó.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0668/2020 – 22.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 01/01/2021, o Extensionista
Rural I, JOSÉ NILTON PEREIRA DA SILVA- Matricula nº 57175854/1, para
exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Melgaço/Es-
critório Regional do Marajó.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0669/2020 – 22.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 à 02/02/2021, o
Técnico de Planejamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS - Matri-
cula nº 57175910/1, para responder pela Coordenadoria de Tecnologia da
Informação e Comunicação/CTIC, em virtude da titular encontrar - se em
gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0670/2020 – 22.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 04/01/2021 à 02/02/2021,
a Extensionista Rural I, CLEMILDA JUCELENE DE OLIVEIRA GUIMARÃES -
Matricula nº 5310237/2, para responder pela Chefi a do Escritório Local de
Redenção/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encon-
trar - se em gozo de Férias.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 614494

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0222/2020–22.12.2020.
C O N C E D E R, o Extensionista Rural I ROSOMIRO MARQUES BATISTA
- Matrícula nº 3174590/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao
quinquênio: 16/12/2009 à 15/12/2014, que será gozado no período de
04/01/2021 à 02/02/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0223/2020–22.12.2020.
C O N C E D E R, a Extensionista Rural I ROSÂNGELA CUNHA DE LUCENA
- Matrícula nº 3173844/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relativo ao
quinquênio: 09/02/2013 à 08/02/2018, que será gozado no período de
04/01/2021 à 02/02/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0224/2020–22.12.2020.
C O N C E D E R, a Extensionista Rural I FABRÍCIA PEREIRA BARROS -
Matrícula nº 57211493/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao
quinquênio: 29/12/2013 à 28/12/2018, que será gozado no período de
04/01/2021 à 02/02/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0225/2020–22.12.2020.
C O N C E D E R, o Extensionista Rural II RONALD DE SOUZA CORRÊA -
Matrícula nº 54196665/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,

devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo ao
quinquênio: 07/03/2011 à 06/03/2016, que será gozado no período de
04/01/2021 à 02/02/2021.

Protocolo: 614450

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 075/2020
Data de Assinatura: 22/12/2020
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc da Emater-Pará no município de Chaves, situado na Aveni-
da Independência, Nº 20, Bairro: Centro, município de Chaves-Pará, CEP;
68.880-000.
Dotação Orçamentaria:
Programa: 1491 – Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
P.I/AÇÃO: 2070008711-C – Prestação de Serviço de Ater;
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado;
Elemento de Despesa: 3390-36 – outros serviços de terceiros – Pessoa
Física.
Valor Mensal: R$ 845,62 (oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta
e dois centavos)
Contratada: Maria Joana Barboza da Silva
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento/Presidente em
exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 614400
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 068/2020

Data de Assinatura: 22/12/2020
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc da Emater-Pará no município de São João do Araguaia,
situado na Rodovia Pedro Carneiro Km 1 – Vila Diamante, Nº 20, município
de São João do Araguaia-Pará,
Dotação Orçamentaria:
Programa: 1491 – Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
P.I/AÇÃO: 2070008711-C – Prestação de Serviço de Ater;
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado;
Elemento de Despesa: 3390-36 – outros serviços de terceiros – Pessoa
Física.
Valor Mensal: R$ 845,62 (oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta
e dois centavos)
Contratada: Maria Joana Barboza da Silva
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento/Presidente em exercício da
EMATER-PARÁ

Protocolo: 614393
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 067/2020

Data de Assinatura: 22/12/2020
Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc da Emater-Pará no município de Benevides, situado na
Avenida Castelo Branco, Nº 298, Edifício Safi ra Mendes, Terreo, Salas 3 e
4, Bairro: Liberdade, município de Benevides-Pará, CEP; 68.795-000.
Dotação Orçamentaria:
Programa: 1491 – Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
P.I/AÇÃO: 2070008711-C – Prestação de Serviço de Ater;
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado;
Elemento de Despesa: 3390-36 – outros serviços de terceiros – Pessoa Física.
Valor Mensal: R$ 1.209,94 (hum mil, duzentos e nove reais e noventa e
quatro centavos)
Contratada: Adalberto Oliveira Lima
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento/Presidente em exercício da
EMATER-PARÁ

Protocolo: 614387

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
CONTRATO Nº: 056/2018

Data de Assinatura: 22/12/2020
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Valor Mensal: R$ 1.500,00  (hum mil e quinhentos reais)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de Locação nº 056/2018, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar de 01 de janeiro de 2021, referente ao imóvel do Escritório Local
da Emater-Pará, no município de Capanema, situado à Avenida Barão de
Capanema, nº 1336, Bairro: Centro, Capanema-Pará.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101-Tesouro do Estado
Ação: 2070008711-C – Prestação de Serviço de ATER
Elemento de Despesa: 3390-36 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Locador: Ana Glauce Reinaldo de Albuquerque
Locatária: EMATER-PARÁ
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento/Presidente em exercício da
EMATER-PARÁ

Protocolo: 614589
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

CONTRATO Nº: 060/2018
Data de Assinatura: 22/12/2020
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Valor Mensal: R$ 916,08  (novecentos e dezesseis reais e oito centavos)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de Locação nº 060/2018, pelo período de 12 (doze) meses,